16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33503 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 741 DE 13/11/2017,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.499 DE 17/11/2017, QUE
DESIGNOU PARA RESPONDER, A SERVIDORA RAFAELA DE
NAZARÉ CHIAPPETTA FIGUEIREDO, MATRÍCULA Nº 57190360/4,
EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA KALINNE CABRAL PINTO,
MATRÍCULA Nº 54190532/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: 01.12.2017 a 30.12.2017.
LEIA-SE: 18.12.2017 a 16.01.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.11.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 251701

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 7351 de 03 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: GOIANESIA
PERÍODO: DE 03/10/2017 A 06/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0079189-017 / ALBERTO LOPES BEGOT / 047.719.822-87
5693160/1 / FERNANDO AUGUSTO LOURENÇO ESTEVES /
227.634.732-53
OBJETIVO: REALIZAR INVESTIGAÇÃO DO CASO DE RAIVA
BOVINO NA FAZENDA CAMPEL DE PROPRIEDADE DO SR. NELSON
VALMIR COSER, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO
PARÁ DE ABRANGÊ3NCIA DO 11º CRS- MARABÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7352 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IGARAPE MIRI
PERÍODO: DE 19/10/2017 A 19/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
502529-1 / IZAIAS ALVES SANTANA / 062.059.842-53
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS ANTONIO CARLOS
CASTELO BRANCO E HERNAN AUGUSTO C. G. M. FERNANDEZ
PARA REALIZAR REUNIÃO E VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL
AFONSO RODRIGUEZ, MUNICÍPIO DE IGARAPÉ MIRI.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7353 de 09 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 78,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BUJARU.
PERÍODO: DE 09/10/2017 A 09/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54185913 / HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES /
283.529.202-00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL MUNICIPAL
DE BUJARU/PA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7354 de 03 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: GOIANÊSIA.
PERÍODO: DE 03/10/2017 A 06/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
51765901 / JOSÉ ZILDOMAR MATOS CORDEIRO / 263.861.782-20
OBJETIVO: TRANSPORTAR E ACOMPANHAR A EQUIPE DE
TÉCNICOS DA ZOONOSES QUE IRÃO REALIZAR  INVESTIGAÇÃO
DO CASO DE RAIVA BOVINO NA FAZENDA CAMPEL DE
PROPRIEDADE DO SR. NELSON VALMIR COSER, LOCALIZADA
NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ DE ABRANGÊ3NCIA DO
11º CRS- MARABÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7355 de 09 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 09/10/2017 A 09/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54240151 / ELIZA DE JESUS / 450.950.432-20
OBJETIVO: ACOMPANHAR A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO
DE POLÍTICAS DE SAÚDE EM VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE BUJARU/PA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7357 de 09 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 09/10/2017 A 09/10/2017

MATRÍCULA / NOME / CPF
571934771 / SILVIO CESAR OLIVEIRA BARROS / 391.917.612-04
OBJETIVO: CONDUZIR A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO
DE POLÍTICA DE SAÚDE EM VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE BUJARU/PA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7358 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 20/10/2017 A 20/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
502529-1 / IZAIAS ALVES SANTANA / 062.059.842-53
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS ANTONIO CARLOS
CASTELO BRANCO E HERNAN AUGUSTO C. G. M. FERNANDEZ
PARA REALIZAR REUNIÃO E VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL
JULIA SEFER, MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7359 de 10 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 15 diárias e meia               VALOR: R$
2.092,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: OEIRAS DO PARA
PERÍODO: DE 10/10/2017 A 25/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0500590 / BENEDITO RODRIGUES JUNIOR / 279.109.972-72
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE COMBATE A MALÁRIA (COLETA
DE SANGUE, INSTALAÇÕES DE MILDS, TRATAMENTO, EDUCAÇÃO
EM SAÚDE E APLICAÇÃO DE INSETICIDA NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE OEIRAS DO PARÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7360 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA MARIA DO PARÁ
PERÍODO: DE 22/10/2017 A 28/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541927381 / BRUNO VINICIUS DA SILVA PINHEIRO /
696.096.912-34
571735992 / REGINALDO BARATA DE ALMEIDA / 781.662.412-34
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS AÇOES DE CONTROLE
DA HANSENÍASE/SINAN NET NOS MUNICIPIOS DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ E SANTA MARIA DO PARÁ (5º CRS), EM
CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL DE
CONTROLE DA HANSENÍASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7361 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 432,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARANÁ.
PERÍODO: DE 17/10/2017 A 18/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
555897831 / RENATA DE CÁSSIA CARDOSO DE MAGALHÃES /
598.023.752-68
OBJETIVO: DESENVOLVER PROGRAMA A CERCA DA
OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSÓRCIO PARANÁ SAÚDE, E A
ATUAÇÃO DA SES PARANÁ EM RELAÇÃO A ESSE CONSÓRCIO,
NA CIDADE DE CURITIBA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7362 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA MARIA DO PARÁ
PERÍODO: DE 22/10/2017 A 28/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57174830/1 / FABIO JUNIOR SILVA / 703.222.442-34
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS DESTA COORDENAÇÃO
DURANTE ATIVIDADES DAS AÇOES DE CONTROLE DA
HANSENÍASE/SINAN NET  NOS MUNICIPIOS DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ E SANTA MARIA DO PARÁ ( 5º CRS) ,EM
CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL DE
CONTROLE DA HANSENÍASE
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7363 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 237,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PERÍODO: DE 10/11/2017 A 12/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / CARMEM DO SOCORRO CARDOSO MONTEIRO /
257.530.022-34
54184514 / LUCIANA BARROS DA SILVA / 693.044.242-91
51513501 / MARIA CISALPINA CANTAO DA SILVA / 232.835.052-68
115525/1 / MARIA LUIZA SANTOS DE SOUZA / 137.632.102-53
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO EM SAÚDE VOLTADA A PREVENÇÃO
DAS HEPATITES VIRAIS, COM PALESTRAS E TESTAGEM RÁPIDA
PARA AS POPULAÇÕES VULNERÁVEIS EM SANTO ANTONIO DO TAUÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 7364 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARAUAPEBAS
PERÍODO: DE 23/10/2017 A 27/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5214440-010 / MARIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA /
076.427.842-87
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DO NISPLAN GILSON
O. REIS E TÉCNICO DO DDRA JOSÉ ROBERTO PONTES PARA
JUNTOS MINISTRAREM A OFICINA DO GM-M (GERENCIAMENTO
DE METAS MUNICIPAIS) PARA OS MUNICÍPIOS DA REGIÃO
DE SAÚDE CARAJÁS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, DE
ABRANGÊNCIA DO 11º CRS-MARABÁ
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7365 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 06/11/2017 A 10/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54182308 / VALERIA SEBASTIANA ALFAIA DE MENEZES /
592.265.012-20
OBJETIVO: DESENVOLVER ASSESSORAMENTO TÉCNICO
ADMINISTRATIVO COM AÇÕES DE ATENÇÃO INTEGRAL A
VALORIZAÇÃO DA SAÚDE DO SERVIDOR NO CENTRO REGIONAL
DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA EM PARCERIA
COM O CEREST E CEHV..
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7366 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 06/11/2017 A 10/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5089352 / NORMALINA DO SOCORRO NABIÇA CRUZ /
283.453.042-49
59130891 / RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO / 066.695.812-20
OBJETIVO: DAR APOIO NA AÇÃO DE DESENVOLVER
ASSESSORAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO COM AÇÕES DE
ATENÇÃO INTEGRAL A VALORIZAÇÃO DA SAÚDE DO SERVIDOR
NO CENTRO REGIONAL DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA EM PARCERIA COM O CEREST E CEHV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7367 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 06/11/2017 A 10/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57193414/1 / FRANCISCO PAULO SERRÃO MOURÃO /
096.825.382-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO DESENVOLVER
ASSESSORAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO COM AÇÕES DE
ATENÇÃO INTEGRAL A VALORIZAÇÃO DA SAÚDE DO SERVIDOR
NO CENTRO REGIONAL DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA EM PARCERIA COM O CEREST E CEHV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7368 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 237,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PERÍODO: DE 10/11/2017 A 12/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541844833 / ANDRE FERREIRA GOMES / 431.532.912-68
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS DA DVS QUE IRÃO
REALIZAR AÇÃO EM SAÚDE VOLTADA A PREVENÇÃO DAS
HEPATITES VIRAIS, COM PALESTRAS E TESTAGEM RÁPIDA PARA
AS POPULAÇÕES VULNERÁVEIS EM SANTO ANTONIO DO TAUÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7369 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia  VALOR: R$ 1.147,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 18/11/2017 A 26/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / CARMEM DO SOCORRO CARDOSO MONTEIRO /
257.530.022-34
OBJETIVO: DAR APOIO NA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO:
REUNIÃO AMPLIADA DO PLANO AMAZÔNICO COM MINISTÉRIO
DA SAÚDE, CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E MUNICÍPIOS QUE
FAZEM PARTE DO 9º CRS, EXAME DE ELASTOGRAFIA, AÇÃO DE
TESTAGEM RÁPIDA E SOROLOGIA EM SANTARÉM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7370 de 13 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 06/11/2017 A 10/11/2017